
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 3 

 
Výběrová komise: Obnovitelné zdroje energie - větrné elektrárny - Výzva II. 
Datum a čas začátku jednání VK: 17. 3. 2025 od 10 hodin 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí 

žádosti o podporu 

1. CZ.01.04.02/01/24_050/0005659 DAOS PLUS  s.r.o. Novostavba větrné elektrárny Čížkov 12.11.2024 22:22 

2. CZ.01.04.02/01/24_050/0005668 VAPOL VTE s.r.o. VE Kyžlířov 2MW 14.11.2024 20:12 

3. CZ.01.04.02/01/24_050/0005686 M.HORT s.r.o. Výstavba větrných elektráren pro společnost M.HORT s.r.o. 18.11.2024 15:44 

4. CZ.01.04.02/01/24_050/0005739 Farma Power s.r.o. Větrný park Strmilov 28.11.2024 13:04 

5. CZ.01.04.02/01/24_050/0005746 PRINT 3D s.r.o. Větrná elektrárna Niva 28.11.2024 17:37 

6. CZ.01.04.02/01/24_050/0005751 Pagliente s.r.o. VTE Neklid 29.11.2024 13:10 

7. CZ.01.04.02/01/24_050/0005754 NOHO Vojtěchov s.r.o. Výstavba větrné elektrárny v obci Vojtěchov 29.11.2024 13:31 

8 CZ.01.04.02/01/24_050/0005755 Zdera Invest s.r.o. Větrná elektrárna Chrášťany 29.11.2024 14:14 

9. CZ.01.04.02/01/24_050/0005761 ZE Invest s.r.o. Větrný park Horní Tašovice 29.11.2024 16:58 

10. CZ.01.04.02/01/24_050/0005762 Farma Power s.r.o. Větrný park Brandlín 29.11.2024 17:56 

11. CZ.01.04.02/01/24_050/0005764 TOP LIGHT spol. s r.o. Instalace větrné elektrárny TOP LIGHT spol. s r.o. 29.11.2024 19:31 

12. CZ.01.04.02/01/24_050/0005765 NOHO Anenská Studánka s.r.o. NOHO Energy Anenská Studánka s.r.o. - výstavba větrné elektrárny 29.11.2024 20:30 

13. CZ.01.04.02/01/24_050/0005768 DAOS PLUS  s.r.o. Větrná elektrárna Železný Újezd 30.11.2024 20:22 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená 

výše dotace (Kč) 
Zdůvodnění: 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Zdůvodnění:  

- - - - - 

 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Poznámky 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005659 DAOS PLUS  s.r.o. Novostavba větrné elektrárny Čížkov 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005668 VAPOL VTE s.r.o. VE Kyžlířov 2MW 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 
4 Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma 
doložení je Příslib úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. 
Vzor Příslib úvěru na projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel 
doloží akceptovatelné financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005686 M.HORT s.r.o. 
Výstavba větrných elektráren pro 

společnost M.HORT s.r.o. 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005739 Farma Power s.r.o. Větrný park Strmilov 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
 
Indikátor 346102 Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem je ve výši 
51 453,7 MWh za rok. Hodnota 52 237 MWh zahrnuje i vlastní spotřebu VTE.  

Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005746 PRINT 3D s.r.o. Větrná elektrárna Niva 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
 
Indikátor 346102 Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem je ve výši 10 022,4 
MWh za rok. Hodnota 10 175 MWh zahrnuje i vlastní spotřebu VTE. 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 
4 Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma 
doložení je Příslib úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. 
Vzor Příslib úvěru na projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel 
doloží akceptovatelné financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

CZ.01.04.02/01/24_050/0005751 Pagliente s.r.o. VTE Neklid 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 
4 Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma 
doložení je Příslib úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. 
Vzor Příslib úvěru na projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel 
doloží akceptovatelné financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005754 NOHO Vojtěchov s.r.o. 
Výstavba větrné elektrárny v obci 

Vojtěchov 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005755 Zdera Invest s.r.o. Větrná elektrárna Chrášťany 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 

 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005761 ZE Invest s.r.o. Větrný park Horní Tašovice 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 

Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005762 Farma Power s.r.o. Větrný park Brandlín 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005764 TOP LIGHT spol. s r.o. 
Instalace větrné elektrárny TOP LIGHT 

spol. s r.o. 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 
4 Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma 
doložení je Příslib úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. 
Vzor Příslib úvěru na projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel 
doloží akceptovatelné financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005765 
NOHO Anenská Studánka 

s.r.o. 
NOHO Energy Anenská Studánka s.r.o. - 

výstavba větrné elektrárny 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005768 DAOS PLUS  s.r.o. Větrná elektrárna Železný Újezd 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle 
článku 4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena 
prahová hodnota oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na 
podnik a investiční projekt, a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím 
způsobem, že se projekty podpory uměle rozdělí. 
 
Pokud je pro danou kombinaci podpor relevantní, tak v případě investiční podpory bude 
odpovídajícím způsobem snížena vnitrostátní provozní podpora podle oznámení Evropské 
komise. 
Způsobilé výdaje se musí řídit vymezením položkového rozpočtu podle přílohy č.3 Vymezení 
způsobilých výdajů. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 
4 Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma 
doložení je Příslib úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. 
Vzor Příslib úvěru na projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel 
doloží akceptovatelné financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující 
projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

- - - - - 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 17. 3. 2025 
 

Členové Ing. Jan Havel 17. 3. 2025  

 Ing. Petr Kolář 17. 3. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing. Pavel Zděnek 17. 3. 2025 
 

 

  


